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" ELLTON " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Para ardhes€
AKTIVET AFATS HKU RT RA
'1 Aktivet monetare

52.671,235

4,727,813 14 350,378

3,500,949 14144,515

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pertregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 37,224,513

5 447 ,iAl 8,030,842
Debitore, Krcditore te tjere 31,512,092 29,7 53,192

> Tatim mhifitimin 265,12A

Te drejta e clelyrime ndaj oftakeve

Inventari 10,718,910 12,589.254
Lendel e para '10 614,856 12,589,254

> lnvenlarilnet

Produhte te galshme

5 Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 11,427,772 11 709,394
I lnvestimet financiare afatgjata
2 Aktive afatqiata materiale 11,427,772 11,709,394

Makineti dhe paisje 8,039 927

3,297 587 4 121 983
> lnventai lmet

Aktive tjeta afal gjata matetiale

3 Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatg.iata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEV 64,099,008 76,433,061

1tn.er"-"!D



" ELLTON " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 45,411,148 58,556,857

Derivativei

Huamarjet

> Averdraftel bankare

Huamarrje dfal shkuatra

Huat dhe parapagimet 45,011,148 58 556,857

Te pag ushme ndaj furnitoreve 11,628 921

Te pagushme ndaj punanjesve 87.113

Detytime pet Sigurine Shaq.Shend. 27,370

Detvime ta\nore pet TAP-in

Detwime tatinare pet Tatin Fitimin

Detyrime tatimare pet Tvsh-ne 849.416

Delytime latinarc pet Talimin ne Bunm

Te dreita e detyine ndaj adakeve 32773,A50 57 569,450

Dividente pet tu paguar

Debitare dhe Kreditore te ljere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiarc

> Bona te kanveiueshmc

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet alatgjata

ToTALI PASIVEVE {l+ll) 45,011,148 58 556,857

KAPITALI 19,087 859 17,876 204

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitaliaksionar 11,800,000 11,800 000

Primiaksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

RezervaI statutore

Rezervat ligjore 856,730

Rezervat e tjera 5 089,051 1 823,571

9 Fitimet e pa shperndara !AS IJ
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1172,2A3 3,395,903

TOTALI PAS]VEVE DHE KAPITALI 64,099,007 76,433,060



" ELLTON " SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shltjet neto 31,773,158 58,189,607

2 Te ardhura te tjera nga vep mtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh.ne jnvent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 I\,4aterialet e konsumuara 21 ,47 5,442 48,502,545

5 Koslo e punes 1,354,043 1,486,2i2

Pagal e personeht 1 160,277 1 ,27 4,204

Shpenzimet pet sigutine shoqerore e shendetesore 193 766 212 432

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,264,702 1463,574

7 Shpenzime ie tjera 6,142,933 2,908,097

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 30 236,724 54,364,449

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore ('1+2+/-3-8) 1536,438 3,829,158

10 Te ardhural dhe shpenzimei financlare nga njesite e kontrol uara

11 Te ardhurat dhe shpenzlmet financjare nga pjesema(jet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 9 907 -42115

121.0 Te arclh.e shpenz. financ.nga inves-te ljera financ.afatgjata

122 Te atdhurct dhe shpenzinet nga interesat 11,444 7,784

123 Fitinet (Hunbjet) nqa kursi kenbinit -1,497 -49,89€

124 Te ardhuta clhe shpenzime te tjerc financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 9,907 -42,115

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/-'13 ) 1 546,345 3,787,043

15 Shpenzlmet e tatimit mbi f timin /i""'.; 37 4,462 391,140

16 Fitimi (humbia) neto e vitit tinanciar/i(f+ ${f{f]*- ; 1,172,283 3,395,903

L / '\L\t*a I

\ -""'=,rlx%.



-LIIAN] SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Nletoda lndirckte
Periudha

Rapoduese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtada e shfrytezimit -8,639 485 6.972,234

Fiiimi Da€ iatimii

Rregullime per i

1 546,345 3,787 043

1264,702 975,57 4

Amortizim n 1,264,702 975,57 4

Humbje nqa kontrolet per vitet e kaluara

Te ardhura noa lnvestimet

Shpenz me per interesa

R tjekenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktivlteti,si dhe kerkesave te arket!eshme te tjera
824,642 1,515,800

Rritje/ren e ne Teprlcen e inventarii 1,870 344 -437.629

Rritjekenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga akUviteti
- 13,545,708

N4M te perftuara nga aktiv tetet

lnteresi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -599,810 -213,2BA

MM neta nga aktivitetet e shfrlezinit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -983,080 1,000,000

Bler,a e n_es sese konfol uar X nrlus parate e ArketJa d

Blerja e aktiveve afatglata materiale 1 000 000

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresiiarketuar

Divideniet e arketuar

MM neto te perdoruata ne veprimtarite invesluese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeUmi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrlmive te qerase financ are

Dividente te paquar

MM neto e petdarur ne vepimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare "9,622 565 7.972.234i!A s rrd

Mjetet monetare ne fillim te periudh 14 350 378

lvljetet monetare ne fund te periud 4,727,813 14,350,378
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjeso eshG e dely.ueshme sipas SKK 2

PLotesimi le dhenave le kesajpjese d!hel te behelsipas kErkesave dhe struktures standariete

percakilara ne SKK 2 dlre konkreiishl parasrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet iejete

a) lnfomacon iperciithsern dhe poitikal kontabel

b)shenlmel qe shpjegojnd zerate ndryshem te pasqvrave fnanciare

c)Shor me ie lera shpjegeuse

A I lnformacion i pgrqiithshdm
1 Kuadri ligjol Lig]it 9228 dt 29.04 2004 "Per KontabiLitetin dhe Pasqyrat Financiare'

2 Kuadri koniabel i aplikuar : Stndaftet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjes se PF i Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

4 Parlmet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P F : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONO[illKE RAPORTUSE ka mbait!r ne llogarite e saj akt vet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIN4ESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapoduse eshte e sjguruar duke

rnos pasur ne plan ose nevole nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KONIPENSIN4 midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHNIERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane nioh!ri te pergjtheshme te

mjaftueshme ne f!shen e kontabllitetit.

e) NIATERIALITETI eshte v eresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hart!ar vetem per zera mateTla e.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

qabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqltjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonornike mbiformen llgjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qelimshern

- Parimin e maturise pa optirnizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qeliimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vedete e te drejte te PF.

- Parirnin e qendrushmerise per te mos ndryshuar po itjkat e metodat koniabel

- Parimin e krahasushmer se duke siguruar krahasimjn rnidjs dy per udhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktlmin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda "FlFo'( hyrje e pare

alje e pare.(SKK 4i 15)

Vleresirni fillestar i nje elernentite AAI\il qe ploteson kriteret per niohie si akUv ne bllanc

hte vleresuar me kosto. (SKK 5; '11)

Per prodhimin ose krijimin e AANI kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapltalizlmit ne koston e aktivit per perludhen e lnvestimlt (sKK 51 16)

Per vleresimi i mepaseshem j AAtl eshte zgjedhur modeli I kostos duke i paraqjtur ne

bilanc me kosto minus amortizimjn e akurnuluar. (SKK 5; 21)

Per Llogaritjen e arnortlzimit ie AA[rl (SKK 5i 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

s metode te amortlzimit te ndertesave rnetoden lineare dhe per MM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur nderca normat e amortzimitjane perdorur te njelloita me ato te sistem t

fiskal ne fuqidhe konkretisht:
- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vlt.

- Kornpjutera e sisteme inforq&m-Rl% te vleftes se mbeiur
- Te gjiiha MN4 te tjera m9l^9"\6 Vlefldb}\Obetlr

Per I ogariijen e amortizimit te ,941F Gi.6K.9:-q9)9iNa ekonomlke raportuese ka

rcaktuar sl metode te amortizlmit metodenililgarC&86*l9rnlrh\e amoilizimit me 0 % ne vil



DEKLARATE

Bilanci lvitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dl99/0412004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

ADMINISTRATORI
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